PROTOKÓŁ NR XXIII/08 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO ODBYTEJ W DNIU 29  KWIETNIA 2008 ROKU W SALI SESYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO W TARNOWSKICH GÓRACH PRZY UL. KARŁUSZOWIEC 5.
Ad. 1

Przewodniczący Rady Powiatu radny Andrzej Fiała o godzinie 1010 otworzył XXIII obrady Rady Powiatu w Tarnowskich Górach III kadencji. Stwierdził, że w obradach uczestniczy 20 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 25 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie przez Radę Powiatu prawomocnych decyzji / lista obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do nin. protokołu/. Powitał przybyłych radnych                     i zaproszonych gości.
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych czy mają uwagi do przedstawionego porządku obrad, który zawiera następujące punkty:

1.Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 31 marca 2008 roku.
3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady Powiatu.
4. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie stwierdzenia niewłaściwości Rady Powiatu do rozpoznania skargi wniesionej przez Państwo Łucję i Alfreda Kern i przekazania skargi do rozpatrzenia Radzie Gminy Świerklaniec.
5. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie uznania skargi wniesionej przez Pana Andrzeja Szczepańskiego na dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach za bezzasadną.
6. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu tarnogórskiego za rok 2007.
7. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Tarnowskie Góry z przeznaczeniem na współpracę przy organizowaniu imprezy plenerowej pod nazwą „Gwarki Tarnogórskie” w roku 2008.
8. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie zmiany uchwały nr XXI/214/2008 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 26 lutego 2008 roku w sprawie zwolnienia z opłat komunikacyjnych w związku ze zmianą numeracji nieruchomości przy ul. Strzelniczej w Tarnowskich Górach - Dzielnicy Bobrowniki Śl. – Piekary Rudne.
9. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie zwolnienia z opłat komunikacyjnych w związku z aktualizacją ewidencji numeracji porządkowej nieruchomości położonych przy ul. Kraka w Radzionkowie.
10. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie zmiany nazwy Edukacyjnego Centrum Ubioru i Rzemiosła w Tarnowskich Górach.
11. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenia na czas nieokreślony umowy najmu pomieszczenia nr 2 położnego w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Karłuszowiec 5 w Tarnowskich Górach z przeznaczeniem na prowadzenie Agencji Banku PKO BP S.A. przez Firmę Handlowo-Usługową Pośrednictwo Finansowe Nikodem Jabłoński z siedzibą w Tarnowskich Górach.
12. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie zmiany do uchwały nr XIX/187/2007 Rady Powiatu 
w Tarnowskich Górach z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2008 rok.
13. Przedstawienie sprawozdania z wykonania Budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2007 rok.
14. Zapoznanie radnych z opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą wykonania budżetu.
15. Zapoznanie radnych z opiniami komisji stałych Rady Powiatu dotyczącymi sprawozdania z wykonania budżetu.
16. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu. 
17. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Tarnowskich Górach w sprawie absolutorium.
18. Zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium.  
19. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Tarnowskich Górach absolutorium z wykonania budżetu za rok 2007.
20. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności Rady Powiatu.
21. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
22. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.
23. Zakończenie sesji.
Przewodniczący Rady odczytał radnym pismo Pana Andrzeja Szczepańskiego dotyczące cofnięcia skargi. W związku z tym Przewodniczący Rady zdjął z porządku obrad pkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie uznania skargi wniesionej przez Pana Andrzeja Szczepańskiego na dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach za bezzasadną.Dodatkowo wprowadził dwa projekty uchwał, jeden w sprawie przyznania nagrody „ Orła i Róży” Panu Krystianowi Oleszczykowi, a drugi w sprawie przyznania nagrody „ Orła i Róży” Panu Piotrowi Mankiewiczowi. 
Starosta Powiatu Pan Józef Korpak w imieniu Zarządu Powiatu zgłosił do porządku obrad projekt uchwały w sprawie zmiany do uchwały nr XXII/224/2008 z dnia 31 marca 2008 roku w sprawie zmiany do uchwały nr XIX/187/2007 z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2008 rok.

Przewodniczący Rady poddał wniosek Starosty pod głosowanie .

Za wprowadzeniem powyższego projektu uchwały głosowało 20 radnych, nikt nie głosował przeciwko, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady przedstawił nowy porządek obrad.

1. Otwarcie sesji

2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 31 marca 2008 roku.

3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady Powiatu.

4. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie stwierdzenia niewłaściwości Rady Powiatu do rozpoznania skargi wniesionej przez Państwo Łucję i Alfreda Kern i przekazania skargi do rozpatrzenia Radzie Gminy Świerklaniec.

5. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu tarnogórskiego za rok 2007.

6. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie przyznania nagrody „ Orła i Róży” Panu Krystianowi Oleszczykowi.

7. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie przyznania nagrody „ Orła i Róży” Panu Piotrowi Mankiewiczowi.

8. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Tarnowskie Góry z przeznaczeniem na współpracę przy organizowaniu imprezy plenerowej pod nazwą „Gwarki Tarnogórskie” w roku 2008.

9. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie zmiany uchwały nr XXI/214/2008 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 26 lutego 2008 roku w sprawie zwolnienia z opłat komunikacyjnych w związku ze zmianą numeracji nieruchomości przy ul. Strzelniczej w Tarnowskich Górach – Dzielnicy Bobrowniki Śl. – Piekary Rudne.

10. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie zwolnienia z opłat komunikacyjnych w związku z aktualizacją ewidencji numeracji porządkowej nieruchomości położonych przy ul. Kraka w Radzionkowie.
11. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie zmiany nazwy Edukacyjnego Centrum Ubioru i Rzemiosła w Tarnowskich Górach.

12. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenia na czas nieokreślony umowy najmu pomieszczenia nr 2 położnego w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Karłuszowiec 5 w Tarnowskich Górach z przeznaczeniem na prowadzenie Agencji Banku PKO BP S.A. przez Firmę Handlowo-Usługową Pośrednictwo Finansowe Nikodem Jabłoński z siedzibą w Tarnowskich Górach.

13. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie zmiany do uchwały nr XIX/187/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2008 rok.
14. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie zmiany do uchwały nr XXII/224/2008 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 31 marca 2008 roku w sprawie zmiany do uchwały nr XIX/187/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2008 rok.
15. Przedstawienie sprawozdania z wykonania Budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2007 rok.
16. Zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą wykonania budżetu.
17. Zapoznanie radnych z opiniami komisji stałych Rady Powiatu dotyczącymi sprawozdania                      z wykonania budżetu.
18. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu. 
19. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Tarnowskich Górach w sprawie absolutorium.
20. Zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 
21. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXIII/ /2008 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Tarnowskich Górach absolutorium z wykonania budżetu za rok 2007.
22. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności Rady Powiatu.
23. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
24. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.
25. Zakończenie sesji.
Za tak przedstawionym porządkiem obrad głosowało 20 radnych. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 
Radny Mrachacz zapytał Przewodniczącego Rady, jaką ma pewność, zdejmując z porządku obrad skargę Pana Szczepańskiego, że chodnik przy ul. Wyszyńskiego zostanie wykonany w 2009 roku.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że nie jest to kwestia wiary ale tego jak radni będą działać.
Ad.2

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z obecnych wnosi uwagi do protokołu z sesji                w dniu 31 marca 2008 roku.

Wobec braku uwag do protokołu Przewodniczący Rady Powiatu poddał protokół pod głosowanie. 

Na sali obrad podczas głosowania było obecnych 20 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało 19 radnych, od głosu wstrzymał się jeden radny, nikt nie głosował przeciwko.
Protokół został przyjęty.
Ad.3
Starosta Józef Korpak przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady Powiatu ( załącznik nr 3 do nin. protokołu).
Na sali było obecnych 22 radnych.

Radny Mrachacz w nawiązaniu do przedstawionego sprawozdania zapytał, jak to się dzieje, że umarza się Policji należności a sytuacja w bezpieczeństwie jest, jaka jest.

Starosta Powiatu wyjaśnił, że była to kwestia formalna, chodziło o 3,10 zł. Stwierdził, że co do pracy policji dyskusja była toczona na poprzedniej sesji, wyraził nadzieję, że praca ta się poprawi. 
Ad.4

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu.

Radny Flakus przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury Powiatu do projektu uchwały.
Radny Mrachacz przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego do projektu uchwały.

Radny Flakus stwierdził, że ten temat przewijał się od 2002 roku na radzie powiatu, komisjach. Zadanie znalazło się w 2004 roku w budżecie powiatu, środki na ten cel zostały zabezpieczone, wykonano dokumentację techniczną, która w tym roku straci ważność. Zaapelował do Rady Powiatu oraz do Zarządu Powiatu o ponowne wprowadzenie tego zadania do budżetu, tym bardziej, że w PFOŚiGW są środki, które można by było na ten cel przeznaczyć. Zgłosił wniosek o przygotowanie przez Zarząd Powiatu na kolejną sesję projektu uchwały zmieniającej budżet powiatu poprzez wprowadzenie tego zadania i zapewnienia środków na ten cel.
Radny Mrachacz stwierdził, że to zadanie dawno miało być realizowane, sprawa ciągnie się bardzo długo. Zadał pytanie, kto odpowiada za wyegzekwowanie zadań realizowanych przez ZDP. Radny wyraził sprzeciw w sprawie przekazania skargi do Rady Gminy Świerklaniec. 

Głos w sprawie zabrał Starosta Powiatu. Zgodził się z tym, że państwo Kern mają poważny problem. Jednakże wybudowanie przez powiat kanalizacji deszczowej nie rozwiąże ich problemu, ponieważ do tej kanalizacji nie będzie możliwości podłączenia posesji. Poparł wniosek radnego Flakusa. Stwierdził, że rozwiązaniem istniejącego problemu byłoby wykonanie drenażu na posesji państwa Kern                       i podłączenie go do kanalizacji albo deszczowej lub sanitarnej. Inwestycja zostanie rozpoczęta a pozwolenie nie straci na ważności. Należałoby się porozumieć z gminą Świerklaniec i przeprojektować dokumentację. Podkreślił, że zadania z gospodarki wodno – ściekowej są domeną gminy. 
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że takich problemów jak ten jest więcej, gospodarka melioracyjna została zdewastowana, teraz działa jedyna spółka wodna na terenie Tarnowskich Gór. Zaproponowano powołanie powiatowej spółki wodnej. 

Radny Chmiel powiedział, że prawo wodne stanowi, iż ten, kto korzysta z urządzeń melioracyjnych powinien je utrzymywać w należytym stanie. Jeśli nie chce tego robić powinien to zlecić spółce wodnej. Poparł stanowisko radnego Flakusa. Zaapelował do Zarządu Powiatu o porozumienie się z gminą Świerklaniec w celu wspólnego rozwiązania problemu państwa Kern.

Radny Mrachacz poparł stanowisko radnego Chmiela. 

Głos zabrał Pan Kern, powiedział, że droga, która biegnie przy jego posesji została podniesiona o 80 cm, odległość od drogi do jego domu wynosi 1 metr. Stwierdził, że drogę należałoby obniżyć. Powiedział, że był obecny na sesji Rady Gminy Świerklaniec i niczego nie wskórał. Wszystkiemu winien jest były wójt gminy Świerklaniec Pan Gajda. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że z powodu zalewania piwnicy domu państwa Kern droga nie zostanie obniżona, ponieważ koszty tej inwestycji byłyby bardzo wysokie.

Stwierdził, że wszyscy są za tym, aby ten problem rozwiązać. 

Pani Kern stwierdziła, że gmina tym problemem zająć się nie chce. 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Radnych obecnych na sali podczas głosowania było 21.

Za podjęciem głosowało 17 radnych, przeciwko był 1 radny, od głosu wstrzymało się 3 radnych.

Uchwała nr XXIII/226/2008 w sprawie stwierdzenia niewłaściwości Rady Powiatu do rozpoznania skargi wniesionej przez Państwo Łucję i Alfreda Kern i przekazania skargi do rozpatrzenia Radzie Gminy Świerklaniec została podjęta wymagana liczba głosów.
Ad.5
Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu tarnogórskiego za rok 2007 przedstawiła Pani Sabina Żołubek przedstawiciel Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Bytomiu.
Radny Mrachacz stwierdził, że do dnia dzisiejszego nie rozwiązano problemu skażonej bakteriami coli wody w Koloni Łubki w gminie Zbrosławice. Zapytał, jak mają się do tego sprawozdania jego interwencje w sprawie wskazywanych przez radnego miejsc, które należałoby skontrolować, placówek handlowych pozbawionych toalet, których w powiecie tarnogórskim jest 3200. Zawnioskował do Starosty o powołanie w Tarnowskich Górach fili Sanepidu w Bytomiu z umiejscowieniem jej w pomieszczeniach administracyjnych przy ul. Opolskiej, po byłym Szpitali nr 1.
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że przed powołaniem takiej fili należałoby przeprowadzić rachunek kosztów i na tej podstawie stwierdzić, czy to jest opłacalne dla powiatu.
Sabina Żołubek wyjaśniła, że Sanepid w Bytomiu nie obejmuje nadzorem powiatu będzińskiego. Opracowanie przedstawione radnym zostało dokonane na bazie blisko 3 tysięcy kontroli Sanepidu przeprowadzonych na terenie powiatu. Na ich podstawie Sanepid wydał 914 decyzji administracyjnych zarządzających, mandatów karnych nałożono 106, na łączną kwotę 14 500 zł. W odniesieniu do sprawy zanieczyszczenia wody w gminie Zbrosławice wyjaśniła, że sprawę wyjaśni Pani Barbara Wojtanowska koordynator do spraw monitoringu zanieczyszczeń wody.
Radny Mrachacz stwierdził, że zgodnie z ustawą, tego kto naraża na utratę życia i zdrowia innych powinno się zamknąć i powiadomić właściwy organ.

Starosta Powiatu stwierdził, że od pewnego czasu jest nowy powiatowy państwowy inspektor sanitarny. Podczas rozpatrywania przez Zarząd Powiatu tego sprawozdania nasunęły się pytania do autora opracowania. Pierwszym z nich było, aby Sanepid w miesiącach letnich wykonał kontrolę stanu sanitarnego na obszarze wokół Jeziora Nakło-Chechło. Poprosił o przesłanie informacji, jakie Sanepid opłaty pobiera od handlowców i wszystkich innych z terenu powiatu tarnogórskiego, jakie są to wpływy. Odniósł się do sprawy zanieczyszczenia wody w Łubkach, stwierdził, że obowiązujący system prawny nie sprawdza się w tej sytuacji. Potrzebne jest bardziej radykalne rozwiązanie. 
Sabina Żołubek wyjaśniła, że w obecnej chwili nie ma jeszcze nowego dyrektora stacji obecnie pełniącym obowiązki jest Pani Jolanta Wąsowska. Stwierdziła, że Sanepid jest zobligowany do sprawozdawczości od momentu rozpoczęcia sezonu letniego, poprzez nadzór tego sezonu do czasu jego zamknięcia.  Nic nie stoi na przeszkodzie, aby takie kontrole się odbyły. 
Pani Barbara Wojtanowska wyjaśniła, że ujęcie wody w Księżym Lesie nie jest ujęciem gminnym a należy do prywatnego przedsiębiorcy, czyli Przedsiębiorstwa Nasiennego Księży Las. Na odcinku skażenia obowiązywał całkowity zakaz spożywania wody, właściciel był zobowiązany dostarczać wodę za pomocą awaryjnych źródeł, w tym wypadku realizował to za pomocą wody butelkowanej. Aktualnie woda jest zdatna do spożycia na odcinku Kamieniec-Łubki, pozostała zanieczyszczona woda na odcinku Kolonia Łubki, dotyczy to siedmiu odbiorców. Od dłuższego czasu nie ma już tam bakterii coli, pojawiają się bakterie innego typu, co świadczy, że to zanieczyszczenie wody się utrzymuje. Dodatkowo właściciel tego ujęcia wystąpił o wyrażenie zgody na wprowadzenie stałej dezynfekcji wody. Zgodę taką uzyskał. Na tym terenie Sanepid pobrał 100 próbek wody. Do właścicieli ujęć i gminy należy zadanie zapewnienia mieszkańcom wody o dobrej jakości, Sanepid jest jedynie instytucją kontrolującą. 
Głos zabrał radny Chmiel. Stwierdził, że dyskusja zmierza donikąd. Sanepid sprawdza jakość wody, ale nie remontuje i nie buduje sieci wodociągowych. Stwierdził, że prawo związane z sieciami wodociągowymi w naszym kraju jest niedoskonałe i ciągle się zmienia. Dostawę wody reguluje ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i na jej podstawie wójt wydaje decyzje, kto dostarcza na terenie gminy wodę i komu. Nie tylko gmina może dostarczać wodę, mogą to robić również prywatni operatorzy. Radny wyraził zadowolenie ze współpracy z nadzorem sanitarnym. 
Radny Elwart przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych do projektu uchwały.

Radny Mrachacz przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego do projektu uchwały. Obecnych na sali podczas głosowania było18 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, przeciwko nie głosował nikt, od głosu nikt się nie wstrzymał. 
Uchwała nr XXIII/227/2008 w sprawie w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu tarnogórskiego za rok 2007 została podjęta jednogłośnie. 
Starosta Powiatu podziękował za przybycie osób z bytomskiego Sanepidu.
Ad.6

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu. 

Radny Mrachacz przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego do projektu uchwały.

Radny Elwart przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych do projektu uchwały.

Radny Nowodworski przedstawił pozytywna opinię Komisji ds. Rozwoju i Promocji Powiatu do projektu uchwały. Obecnych na sali podczas głosowania było 19 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, przeciwko nie głosował nikt, od głosu nikt się nie wstrzymał. 
Uchwała nr XXIII/228/2008 w sprawie przyznania nagrody „ Orła i Róży” Panu Krystianowi Oleszczykowi została podjęta jednogłośnie. 

Ad.7.
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu. 

Radny Mrachacz przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego do projektu uchwały.

Radny Nowodworski przedstawił pozytywna opinię Komisji ds. Rozwoju i Promocji Powiatu do projektu  uchwały.

Radna Ochman przedstawiła pozytywną opinię Komisji ds. Edukacji, Kultury i Sportu do projektu uchwały.

Obecnych na sali podczas głosowania 19 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, przeciwko nie głosował nikt, od głosu nikt się nie wstrzymał. Uchwała nr XXIII/229/2008w sprawie przyznania nagrody „ Orła i Róży” Panu Piotrowi Mankiewiczowi została podjęta jednogłośnie. 

Ad.8
Projekt uchwały wraz z autopoprawką w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawił Pan Damian Stadler naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Integracji Europejskiej. 

Radna Rogocz przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały.

Radna Ochman przedstawiła pozytywną opinię Komisji ds. Edukacji, Kultury i Sportu do projektu uchwały. 
Radny Nowodworski przedstawił pozytywna opinię Komisji ds. Rozwoju i Promocji Powiatu do projektu uchwały. 
Obecnych na sali podczas głosowania było 21 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych, przeciwko nie głosował nikt, od głosu nikt się nie wstrzymał. 
Uchwała nr XXIII/230/2008 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Tarnowskie Góry z przeznaczeniem na współpracę przy organizowaniu imprezy plenerowej pod nazwą „Gwarki Tarnogórskie” w roku 2008 została podjęta jednogłośnie. 
Ad.9
Projekt uchwały  w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawił Pan Łukasz Romowicz Sekretarz Powiatu. 

Radny Mrachacz przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego do projektu uchwały.

Radna Rogocz przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały.

Obecnych na sali podczas głosowania 20 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych, przeciwko nie głosował nikt, od głosu nikt się nie wstrzymał. 
Uchwała nr XXIII/231/2008 w sprawie zmiany uchwały nr XXI/214/2008 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 26 lutego 2008 roku w sprawie zwolnienia z opłat komunikacyjnych w związku ze zmianą numeracji nieruchomości przy ul. Strzelniczej w Tarnowskich Górach – Dzielnicy Bobrowniki Śl. – Piekary Rudne została podjęta jednogłośnie.

Ad.10

Projekt uchwały  w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawił Pan Łukasz Romowicz Sekretarz Powiatu. 

Radny Mrachacz przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego do projektu uchwały.

Radna Rogocz przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały.

Obecnych na sali podczas głosowania było 21 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych, przeciwko nie głosował nikt, od głosu nikt się nie wstrzymał. 
Uchwała nr XXIII/232/2008 w sprawie zwolnienia z opłat komunikacyjnych w związku z aktualizacją ewidencji numeracji porządkowej nieruchomości położonych przy ul. Kraka w Radzionkowie została podjęta jednogłośnie.

Ad.11

Projekt uchwały wraz z autopoprawką w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawił Pan Ryszard Posmyk naczelnik Wydział Edukacji i Kultury Fizycznej.

Radny Mrachacz przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego do projektu uchwały.

Radna Ochman przedstawiła pozytywną opinię Komisji ds. Edukacji, Kultury i Sportu do projektu uchwały.
Obecnych na sali podczas głosowania 22 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 22 radnych, przeciwko nie głosował nikt, od głosu nikt się nie wstrzymał. 
Uchwała nr XXIII/233/2008 w sprawie zmiany nazwy Edukacyjnego Centrum Ubioru i Rzemiosła w Tarnowskich Górach została podjęta jednogłośnie. 
Ad.12

Projekt uchwały w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawiła Pani Krystyna Kosmala Członek Zarządu Powiatu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Gryc przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury Powiatu.

Radny Mrachacz przedstawił pozytywną opinię Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego do projektu uchwały.

Radna Rogocz przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Joachim Ganszyniec zwrócił uwagę na reklamę punktu PKO na zewnątrz budynku Starostwa. Stwierdził, że nie jest ona estetyczna i zaproponował jej zminimalizowanie lub zlikwidowanie. 
Obecnych na sali podczas głosowania było 22 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 22 radnych, przeciwko nie głosował nikt, od głosu nikt się nie wstrzymał. 
Uchwała nr XXIII/234/2008 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenia na czas nieokreślony umowy najmu pomieszczenia nr 2 położnego w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Karłuszowiec 5 w Tarnowskich Górach z przeznaczeniem na prowadzenie Agencji Banku PKO BP S.A. przez Firmę Handlowo-Usługową Pośrednictwo Finansowe Nikodem Jabłoński z siedzibą w Tarnowskich Górach została podjęta jednogłośnie. 
Ad.13
Projekt uchwały w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawiła Pani Ewa Wachowiak Skarbnik Powiatu. 

Radna Rogocz przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały.

Obecnych na sali podczas głosowania 22 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 22 radnych, przeciwko nie głosował nikt, od głosu nikt się nie wstrzymał. 
Uchwała nr XXIII/235/2008 w sprawie zmiany do uchwały nr XIX/187/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2008 rok została podjęta jednogłośnie. 

Ad.14

Projekt uchwały w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawiła Pani Ewa Wachowiak Skarbnik Powiatu. 

Radna Rogocz przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały.

Obecnych na sali podczas głosowania 22 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 22 radnych, przeciwko nie głosował nikt, od głosu nikt się nie wstrzymał. 
Uchwała nr XXIII/236/2008 w sprawie zmiany do uchwały nr XXII/224/2008 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 31 marca 2008 roku w sprawie zmiany do uchwały nr XIX/187/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2008 rok została podjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił dwudziestominutową przerwę w obradach. 

Po przerwie Rada Powiatu wznowiła obrady.

Ad.15

Starosta Pan Józef Korpak w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2007 rok.

Radny Czapla przedstawił uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu oraz wniosku o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium z wykonania budżetu powiatu tarnogórskiego za rok 2007.

Radny Jochlik Członek Zarządu Powiatu zwrócił uwagę, że opinia Komisji Rewizyjnej powinna zostać przedstawiona później, tak jak przewiduje to porządek obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu wyjaśnił, że prosząc o przedstawienie przez Komisję Rewizyjna opinii miał na myśli ewentualne pytania i uzupełnienia do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 16

Pani Ewa Wachowiak Skarbnik Powiatu przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. przedłożonego przez Zarząd Powiatu sprawozdania z wykonania budżetu za 2007 rok.
Ad.17.

Przewodniczący Komisji Rady Powiatu przedstawili pozytywne opinię tychże komisji do sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za 2007 rok.

Ad.18

W dyskusji głos zabrali kolejno:

Radny Mrachacz powiedział, że ma wiele zastrzeżeń do wykonania budżetu za rok 2007. Stwierdził, że nie została wykonana inwestycja, o którą toczy się walka od dwóch lat, mianowicie wycięcie dwóch drzew i przebudowa skrzyżowania ulicy Opolskiej z ulicą Wyspiańskiego w Tarnowskich Górach. Zwrócił się do Przewodniczącego Rady, że powinien być apolityczny. Powiedział, że w sprawie wycięcia drzew nie były prowadzone negocjacje z burmistrzem Arkadiuszem Czechem zapytał, kto za to odpowie. Podkreślił, że jest to jedno z najniebezpieczniejszych skrzyżowań w Tarnowskich Górach. Zwrócił uwagę na nierówno położoną kostkę na podjeździe dla osób niepełnosprawnych na Osiedlu Przyjaźń. Zapytał, kto pozwolił Panu Wesołkowi na wycięcie z inwestycji ulicy Repeckiej. Podkreślił, że jest to droga turystyczna, na którą można było pozyskać środki z Unii Europejskiej.
Przewodniczący Rady Powiatu przerwał wypowiedź radnego i powiedział, że w obecnej chwili trwa dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu. To, co mówi radny to lista życzeń. Jemu samemu wiele spraw się nie podoba np. radni, którzy zostali wybranie a są niewyedukowani. Wyjaśnił radnemu Mrachaczowi, w jaki sposób przydzielane są środki unijne na projekty związane z remontami dróg.

Głos zabrał radny Jochlik Członek Zarządu Powiatu. Przypomniał, że niedługo minie 18 lat powstania samorządów. W ciągu tego całego okresu jedną z najważniejszych spraw było i nadal jest udzielenie ciału kolegialnemu, jakim jest np. zarząd powiatu, absolutorium. Realizacja budżetu nie jest uzależniona jedynie od jego wykonawcy, w dużej mierze zależy również od tego czy np. dany projekt przygotowany na określone zadanie zostanie przyjęty czy tez odrzucony. Podkreślił, że nie można eksponować spraw niewiążących się bezpośrednio z wykonaniem budżetu. Wskazał na profesjonalizm osób, które realizują budżet posiadając przy tym ogromną wiedzę. Jako radny powiatu chciałby, aby inwestycje nie były rzędu 4 mln zł, bo stanowi  jedynie 4% ze 100. Zwrócił uwagę na potrzeby szkół i domów pomocy społecznych w odniesieniu do zrealizowanych inwestycji. Powiedział, że należałoby się zastanowić czy nie zaciągnąć pożyczki. 
Glos zabrał Starosta Pan Józef Korpak. Dodał, że do sprawozdania z wykonania budżetu przedkładane jest również sprawozdanie z wykonania planu finansowego WSP w Tarnowskich Górach. Sytuacja w szpitalu powiatowym w zeszłym roku była trudna. Nawiązał do strajków w szpitalu. Po tych wydarzeniach Rada Społeczna szpitala założyła w planie finansowym, że szpital osiągnie stratę w wysokości 2,5 mln zł. Okazało się, że dyrekcja szpitala spowodowała, że strata jest mniejsza, wynik finansowy szpitala za ubiegły rok wyniósł minus 1.229.300 zł. Stwierdził, że powiat stara się nie zadłużać nadmiernie szpitala.
Radny Mrachacz zwrócił uwagę, że inne powiaty się rozwijają, zadał pytanie jak one to robią.

Przewodniczący Rady wyjaśnił radnemu, że inne powiaty maja więcej zakładów i z tego tytułu posiadają większe dochody z podatków przez nie odprowadzanych, dlatego też mogą się lepiej i szybciej rozwijać.
Ad. 19 i 20
Radny Czapla przedstawił uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu oraz wniosku o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium z wykonania budżetu powiatu tarnogórskiego za rok 2007 oraz pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do przedmiotowego wniosku. 

Ad.21

Przewodniczący komisji Rady Powiatu przedstawili pozytywne opinie do projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Tarnowskich Górach absolutorium z wykonania budżetu za rok 2007.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Tarnowskich Górach absolutorium z wykonania budżetu za rok 2007.
Obecnych radny podczas głosowania 24. Za podjęciem uchwały głosowało 22 radnych, przeciwko nie głosował NIK, od głosu wstrzymało się 2 radnych. 

Rada Powiatu w głosowaniu jawnych podjęła Uchwałę nr XXIII/237/2008 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Tarnowskich Górach absolutorium z wykonania budżetu za rok 2007 wymagana liczbą głosów. 

Ad. 22

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Rady Powiatu                     ( załącznik do niniejszego protokołu).

Ad.23

Wiceprzewodniczący Rady J. Gryc zapytał Starostę o stopień realizacji wniosku Komisji ds. Infrastruktury Powiatu w sprawie zmiany organizacji ruchu pomiędzy dwoma gminami Zbrosławicami i Tarnowskimi Górami. Zwrócił uwagę na zwiększony ruch samochodów ciężarowych przez Rybną i fakt niszczenia tamtejszej drogi.
Starosta Powiaty stwierdził, że wniosek przyjęto do realizacji. Wydział Transportu i Dróg Publicznych w porozumieniu z Zarządem Dróg Powiatowych przygotowują projekt zmiany organizacji ruchu. Opracowanie jest już na etapie końcowym, ograniczenie ruchu będzie wynosiło 8 ton, do końca sierpnia ma zostać ono wprowadzone. 

Przewodniczący Rady Powiatu zgłosił zapytanie na temat ciągu ulicy Pastuszki, ulicy Wiejskiej będącej droga gminną ale pełniącą rolę drogi powiatowej oraz ulicy Janasa. Stwierdził, że wielokrotnie poruszał temat ograniczenia tonażu na ulicy Wiejskiej, ul. Pastuszki, Starowapiennej i ul. Sielanki. Poprosił o nieremontowanie ulicy Wiejskiej, o jej całkowite wyłączenie z ruchu. Powiedział, że droga nie ma podłożą, asfalt jest położony na glinie i zwietrzałym dolomicie a jakiekolwiek próby remontu tejże drogi to niepotrzebnie wyrzucone pieniądze. Poinformował, że temat był poruszany na zebraniu rady dzielnicy, mieszkańcy grozili nawet blokadą tej drogi. Stwierdził, że do dnia dzisiejszego nie ma pasów na ulicy Pastuszki koło przedszkola i świetlicy. Powiedział, że od ostatnich pasów znajdujących się na ul. Janasa, aż do Strzybnicy nie ma żadnych innych pasów. Podkreślił, że poruszone przez niego problemy są postulatami mieszkańców dzielnicy Opatowice.

Radny Mrachacz zgłosił następujące interpelacje:

- czy poniesie ktoś konsekwencje za to, że przez dwa lata nic nie zrobiono w sprawie wycięcia dwóch drzew na skrzyżowaniu ul. Opolskiej i ul. Wyspiańskiego. Zdaniem radnego powinna być powołana dwustronna komisja, która podjęła by ten temat, z wyłączeniem dyrektora Wesołka, na czele której powinien stanąć Pan Starosta. Podkreślił, że na ten cel były zabezpieczone środki finansowe, które zostały skonsumowane. 

Na jakim etapie jest przebudowa skrzyżowania ul. Gliwickiej z ul. Wyszyńskiego, czy są pieniądze na ten cel. Stwierdził, że społeczeństwo zostało poinformowane za pośrednictwem lokalnej prasy, iż zadanie to będzie realizowane. Jeżeli tak nie jest to należy to sprostować. 

Kto wycofał z uchwały budżetowej realizację zadania, jakim jest remont ulicy Repeckiej w Tarnowskich Górach? Radny stwierdził, że ta ulica miała być wyremontowana w 2005 roku. Radny prosi o podanie, jaka kwota była przeznaczona na to zadanie.

Radny stwierdził, że został źle wykonany podjazd dla osób niepełnosprawnych na ul. Jana Pawła II. Radny twierdzi, że nie zostały uprzątnięte pozostałości po pracach. Ile kosztowało wykonanie tego podjazdu.

Kiedy zostanie wykonany kolejny, najważniejszy z podjazdów na wymienionej ulicy.

Jakie inwestycje i remonty będą wykonane w czasie wakacji w szkołach? Radny prosi o dokładne informacje na ten temat oraz o kosztach, jakie zostaną poniesione w związku z tymi inwestycjami i remontami.

Radny prosi o podanie dokładnych informacji, jakie remonty cząstkowe zostaną wykonane w tym roku na drogach powiatowych oraz jakie to będą koszty.

Radny przypomniał, że otrzymał zapewnienie od Starosty, że w tym roku zostaną wyremontowane dwa chodniki w Tarnowskich Górach. Radny zwrócił po raz kolejny uwagę na bardzo zły stan chodnika przy ul. Legionów w Tarnowskich Górach.

Radny zapytał co Starosta zrobi w sprawie dodatkowej nitki na ul. Jana Pawła II.

Kiedy ul. Oświęcimska w Tarnowskich Górach będzie ulicą jednokierunkową, stwierdził, że aktualnie kierowcy maja problem, aby z niej wyjechać na ul. Bytomską?

Czy do w WSP im. B. Hagera został zakupiony agregat prądotwórczy? W którym miesiącu zostanie zakupiony holter, o który wnioskował radny.

Radny zapytał, czy nie można by było oddzielić zadań, jakimi są termomodernizacja szpitala i budowa kontenera, w którym miałby się znajdować blok operacyjny, i wykonać w pierwszej kolejności to drugie zadanie. 

Radny wnioskuje o to, aby na Osiedlu Przyjaźń było pięciu dzielnicowych.

Radny Wilk Członek Zarządu Powiatu pogratulowali radnemu Jochlikowi tego, że swoim wystąpieniem potrafił zainteresować wszystkich radnych włącznie z radnym Mrachaczem, który nie przeszkodził mu w jego wypowiedzi. 

Ad.24

Przewodniczący Rady zaprosił radnych do wzięcia udziału w uroczystej sesji Rady Powiatu w dniu 7 maja, poinformował o kolejnej sesji w dniu 27 maja. Zaprosił do wzięcia udział w uroczystościach 3 Maja. Przypomniał o złożeniu oświadczeń majątkowych. Również Starosta Powiatu zaprosił na obchody uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Zaprosił radnych na spotkanie z wiceminister edukacji Panią Krystyną Szumilas. 
Ad.25

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął o godzinie 14:05 obrady XXIII sesji Rady Powiatu.

Protokołowała Marzanna Kosiewicz kierownik Biura Rady Powiatu.
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